



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à *Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de estrutura para eventos em geral para o município de Pimenta/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE CARLOS DE PAIVA 96672382615 - 23.010.526/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 4.079,17	R\$ 16.316,68	16,6497 %	R\$ 679,17

Descrição: Gerador de energia 180 KVA silenciado trifásico 127/220V (06 horas) compreendendo:-Cabo nax flex isolamento 1KV 3x50mm2 Preto + 1 x16mm2 Azul 25 Metros (12 horas)-Quadro geral com barramento trifásico 630A com: 1 disjuntor 3x125A disjuntor 3x200A disjuntores 3x225A montado em cx metálica Chave de transferência Manual 400A montado em cx metálica pintura epóxi Transporte grupo gerador pelo contratado.Despesas extras pelo contratado. Diesel gasto de responsabilidade do contratante. Operador do Gerador (eletricista que irá acompanhar o funcionamento do equipamento durante Todo o tempo de uso)Montagem perante a ordem de serviços Aviso com DEZ dias de antecedência. Serviço deverá ser fornecido com ART do Engenheiro Elétrico.

2	30,00	Horas	SERVICO	SERVICO	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 323,33	R\$ 9.699,90	21,1332 %	R\$ 68,33
---	-------	-------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Gerador de energia 180 KVA silenciado trifásico 127/220V -Horas excedentes (Após 12 horas)

6	6,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.970,00	R\$ 29.820,00	R\$ 7.716,67	R\$ 46.300,02	35,5939 %	R\$ 2.746,67
---	------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Palco Pequeno Porte compreendendo:tamanho 8x6 mcom teto lonil com laudo antichamasescada com guarda-corpo e corrimãoguarda-corpo nas laterais e no fundosombrite nas laterais e no fundo (Deve alcançar do teto até o fundo do palco, cobrindo do início ao final, sem defeitos e rasgos)solo piso ajustável de 50 a 2 metros pé direito até 6 metros sistema na estrutura para PA fly som aéreo /Apresentação no ato da montagem da ART-Anotação de Responsabilidade Técnica e laudo técnico do produto locado Obs.: presença no local da montagem do responsável pelo material durante o período de locação. Montagem perante a ordem de Serviços, no prazo de dois dias de antecedência.

7	6,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.990,00	R\$ 41.940,00	R\$ 10.640,06	R\$ 63.840,36	34,3048 %	R\$ 3.650,06
---	------	--------	---------	---------	--------------	---------------	---------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Palco Médio Porte compreendendo: tamanho médio 10x08 m com teto lonil com laudo antichamas escada com guarda-corpo e corrimão guarda-corpo nas laterais e no fundo sombrite nas laterais e no fundo (Deve alcançar do teto até o fundo do palco, cobrindo do início ao final, sem defeitos e rasgos)solo piso ajustável de 1 a 3 metros pé direito até 7 metros house mix em perfeita condições para trabalho.com pintura nova sem defeitos, e limpa. sistema na estrutura de palco para PA frontal fly, esquerdo e direito, som aéreo com segurança. camarim com piso madeira carpetado e de fino acabamento no tamanho de até 16 m² área de serviços 2/6 metros impreterivelmente. apresentar juntamente com a proposta, os certificados de um dos responsáveis da empresa nos cursos NR35 (Trabalho em Altura) - Publicação D.O.U. Portaria SIT n.º 313, de 23 de março de 2012 e NR10 (Segurança em Instalações e Serviços em Eletricidade) - Portaria do Ministério do Trabalho e Emprego nº598 de 07/12/2004) - apresentação no at

17	10,00	Serviço.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00	R\$ 3.935,81	R\$ 39.358,10	16,1544 %	R\$ 635,81
----	-------	----------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Serviço de montagem de Paineis de LED de 6p medindo 4 metros x 2 metros, com processadora de vídeo, estrutura de 13metros de q30 para instalação do painel, um notebook compatível e um técnico para operar os equipamentos (para um dia de evento sendo de 4 a 8 horas /dia no mesmo local.

18	3.500,00	Metros ²	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,00	R\$ 73.500,00	R\$ 28,33	R\$ 99.155,00	25,8736 %	R\$ 7,33
----	----------	---------------------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: Locação de estrutura compreendendo: confeccionado com treliças box truss, de liga de alumínio estrutural, medida 12m por 10m de vão livre, pé direito ajustavel coberto com lona branca, apresentar juntamente com a proposta os certificados de um dos responsáveis da empresa nos cursos de NR35 (trabalho em altura) publicação D.O.U portaria do SIT nº 313 de 23 de março de 2012 e NR 10 (segurança de instalação em serviço de eletrecidade, portaria no ministerio do trabalho e emprego nº598de 07/12/2004, apresentação no ato da montagem da ART (anotaçã de responsabilidade tecnica e laudo tecnico do produto locado</p>										
22	1,00	Serviço.	SERVICO	SERVICO	R\$ 51.000,00	R\$ 51.000,00	R\$ 84.666,67	R\$ 84.666,67	39,7637 %	R\$ 33.666,67

Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO A empresa locadora fica responsável pelos equipamentos, em bom estado de funcionamento, com manutenções preventivas em dia, com equipe técnica composta por mínimo de 1 técnico de áudio de PA e Monitor, 1 auxiliar técnico de áudio de monitor e 1 técnico de iluminação e 1 auxiliar técnico de iluminação, documentação necessária com NR, laudos e ART elétrica e telecomunicações. Sistema de PA/16 Caixas Line Array Passiva c/ placa divisora e sistema de angulação por programa de alinhamento/(Modelo 1: 2x10" c/ 2 Driver Neodímio), (Modelo 2: 2x12" c/ 2 Driver Neodímio), (Modelo 3: 2x15" +4x8"+ c/ 2 Driver Neodímio) ou (Modelo 4: 2x8" +1 Driver Neodímio)/24 Caixas Sub Graves S2 18 2400 (2x18") 2.400 watsrms cada Console de mixagem PA e Periféricos PA/01 Console Digital input 48 canais entradas e min de 16 saídas/01 Processador Digital 2, 3 ou 4 canais de entrada e 6, 8 ou 12 canais de saída/Console de mixagem Monitor e Periféricos monitor/01 Console Dig

23	1,00	Serviço.	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 26.375,00	R\$ 26.375,00	58,2938 %	R\$ 15.375,00
----	------	----------	---------	---------	---------------	---------------	------------------	------------------	--------------	------------------

Descrição: Palco 12x10 duas aguas com cobertura de alumínio "Palco, o piso em material ferro galvanizado chapa 12", extra resistente, com piso antiderrapante, compensado naval 18mm, todo travado com travas, e contra travas de segurança, macacos niveladores c/ base de sapata de ferro, grades de proteção, escadas, guarda corpos e corrimão conforme ABNT./Palco em Box Truss, a Cobertura toda em alumínio Q-30 ou Q-50 linha Pesada , com torres de sustentação em alumínio Q-30 Pesada, com min de 06 caixas de água de 1.000 litros para sustentação da cobertura, lona branca ou cinza, antichamas, com sombrites 80% em toda lateral também antichama, cabos de aço ou cintas para travamento e estaqueamento para a perfeita mobilização e uso da estruturas. Dimensões do Palco 12x10/Largura 12 metros, interno piso./Profundidade 10 metros, interno piso./Altura Piso de 1,5 metros até 2,2 metros./Total de Metros Quadrados Palco 120M²/Dimensões da Área de Serviço/1 x áreas de serviço 4,5x4,5/Largura 4,5 metros, i

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	32,2006 %	R\$ 124.201,73
R\$ 261.510,00	R\$ 385.711,73		

Fornecedor : ANTONIO MARCOS DONIZETE VAZ - ME - 04.310.472/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.030,00	R\$ 20.300,00	R\$ 3.454,08	R\$ 34.540,80	41,2289 %	R\$ 1.424,08

Descrição: Iluminação de Pequeno Porte compreendendo:01 - máquina de fumaça de 1500 Watts08 - refletores de par led's 64 3 ou 5 wats04 - moving heads beam 5r ou 7r (não aceita inferior)02 - mini-brut 04 lâmpadas cada22 - metros de P-30 alumínio (Linha pesada) sendo TraveFundo Palco 4x6, e 2 torres de 04 m de altura frente.01 - mesa digital 16 canais, DMX- Suportes, manutenções, montagens, e Cabeamentocompleto.01 técnico para suporte e operar. 18 canhões par 64 foco05 (araras) ou 02 Fresnel Cob 200WRede de AC 110/220ART emitida do engenheiro responsável junto ao bombeiros e CREA.01 refletores de leds 200 watts branco quente para área de serviços.Montagem perante a ordem de serviços com Aviso de DEZ dias de antecedência.

4	10,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00	R\$ 5.733,33	R\$ 57.333,30	16,2790 %	R\$ 933,33
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	------------

Descrição: Iluminação de Médio Porte compreendendo:16 - refletores par - led's 64 par 3ou 5 Watts01 - máquinas de fumaça 4000 Watts DMX02 - mini - brut's (público) 04 lâmpadas08 - moving bean 5r ou 7r (Não será aceito inferior) 01 - mesa controladora digital 16 canais01 - racks dimer digitais DMX 12 canais44 - metros de P-30 (linha pesada) alumínio (08 m de frente e fundos, e 06 m de laterais, e torres de 04 m de altura nos cantos.12 - Canhões par 64 foco 05 (araras) frontal. Ou 04 Fresnel Cob 200w02 - Refletores de leds 200 watts branco quente para área de serviços.Redes AC de 110/220 Main PowerART emitida pelo engenheiro responsável junto ao corpode bombeiros e CREA.Suportes, Cabeamentos, manutenções, e montagem perante a ordem de serviços com Aviso dez dias de antecedência

5	20,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00	R\$ 3.537,42	R\$ 70.748,40	44,0270 %	R\$ 1.557,42
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tablado de Médio Porte, Compreendendo:Tamanho, 06x05, por 0,60 de altura, e piso naval sem defeitos(novos) com escada.Apresentação no ato da montagem da ART- Anotação de Responsabilidade técnica.Obs: Presença no local da montagem do responsável pelo material durante o período de locação e montagem perante a ordem de serviços, com DEZ dias de antecedência.										

8	10,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.680,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.814,83	R\$ 18.148,30	7,4293 %	R\$ 134,83
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: Sonorização Palestra.Descrição: 4 caixas ativas, 4 torres p/caixa, 02 Microfone S/Fio. 02 Microfones Com Fio Uma Mesa Com 12 Canais.

9	16,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.970,00	R\$ 47.520,00	R\$ 3.340,00	R\$ 53.440,00	11,0778 %	R\$ 370,00
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Som Pequeno Porte 2x2 compreendendo:04 - graves 2x18- 1000 w04 lines 02x12 +drive titanium04 - spot 02x12 vias+ drive titanium- side fill stereo SP4- console de 32 canais x 06 aux. 02 equalizer 31 bandas01- compressores01 - gates01 - multi efeitos digitais10 - pedestais 06 - direct box 10 - microfones shure sm 58 / 02 - microfones sem fio slx shure02 - potências 02 hms 4.000 WRMS02 - potências 02 hms 3.000 WRMS02 - potências 02 hms 2.000 WRMS01 - potências 02 hms 1.200 WRMS01 - potência 2000 retorno01 - notebookcabeamento completo para som e instrumentosapresentação no ato da montagem da ART-Anotação de Responsabilidade Técnica Obs.: presença no local da montagem do responsável pelo material durante o período de locação. Montagem perante a ordem de Serviços Aviso com DEZ dias antecedência.Apresentação: DIÁRIA DE 6 HORAS

14	8,00	Serviço.	SERVICO	SERVICO	R\$ 970,00	R\$ 7.760,00	R\$ 1.547,78	R\$ 12.382,24	37,3295 %	R\$ 577,78
----	------	----------	---------	---------	------------	--------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: SERVIÇOS DE DJ: DJ com amplo repertório de músicas,incluindo os seguintes equipamentos mínimos : 01 mixer,02 Controladora / mp3 e 01 note book com placa de áudio,com suporte e mesa para mixagem. 6 horas de serviço

15	15,00	Serviço.	SERVICO	SERVICO	R\$ 910,00	R\$ 13.650,00	R\$ 914,29	R\$ 13.714,35	0,4692 %	R\$ 4,29
----	-------	----------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: SERVIÇOS DE LOCUTOR: Serviço de apresentador durante todo o evento, ficando a disposição da produção emuniciípio. 6 horas de serviços

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	25,6148 %	R\$ 66.677,39
R\$ 193.630,00	R\$ 260.307,39		

Fornecedor : ADEIR ALVES COSTA-ME - 10.674.998/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	12,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.990,00	R\$ 59.880,00	R\$ 5.491,58	R\$ 65.898,96	9,1336 %	R\$ 501,58

Descrição: Som Médio Porte 4x4 compreendendo:08 caixas Line array 02 vias 2x10" driver titanium /08 caixas de subgrave 2x18 /01 console mixer de PA. Com 32x16 aux. Digital (Não aceita analógico) importado - equalizadores gráficos estéreo 31 bandas 04 - canais de compressor digital- canais de gate/03 mult-efeito digital/02 amplificadores 5000 WRMS/02 - amplificadores 3000 WRMS/02 amplificadores 1000 WRMS/01 - multicabo 50 metros 48 vias com splinter 15 m/15 - pedestais 15 - direct box/01 - sub/ bateria 2x18 800 w/01 - sub /percussão, 2x18x800 w/01 - kit de microfone shure para bateria MONITOR:Side estéreo 1x1 2x18 e line 2x12+drive titanium 150 W 01- console mixer monitor 32x16 digital importado/04 - canais de equalizadores gráficos 31 bandas 02 - multefeito digital 04 - canais de compressor 04 - canais de gate/02 - sistema estéreo para teclado (combo export) - sistema para contra baixo importado,(gallien- krugger,Hartke) não aceita nacionais. - a

11	6,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 13.694,97	R\$ 82.169,82	12,3765 %	R\$ 1.694,97
----	------	--------	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: Som Grande Porte 8x8 compreendendo:16 - caixas Line array 02 vias 2x10" driver titanium16 - caixas de subgrave 2x1802 - console mixer de PA. Com 32x16 aux. Digital (Nãoaceita analógico) importado/- equalizadores gráficos estéreo 31 bandas 04 - canais de compressor digital- canais de gate/03 - mult-efeito digital/04 - amplificadores 5000 WRMS/04 - amplificadores 3000 WRMS/04 - amplificadores 1000 WRMS/01 - multicabo 50 metros 48 vias com splinter 15 m/20 - pedestais 15 - direct box/01 - sub/ bateria 2x18 800 w/ 01 - sub /percussão, 2x18x800 w/01 - kit de microfone shure para bateria MONITOR:Side estéreo 1x1 2x18 e line 2x12+drive titaniun 150 W 01/- console mixer monitor 32x16 digital importado/04 - canais de equalizadores gráficos 31 bandas 02 - multefeito digital/04 - canais de compressor 04 - canais de gate02 - sistema estéreo para teclado (combo export)- sistema para contra baixo importado,(gallien- krugger,Hartke) não aceita nacionais.- amplificador de guitarra importad</p>										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	10,9332	R\$
						R\$		R\$	%	16.188,78
						131.880,00		148.068,78		

Fornecedor : BALTASAR B. ALVES - 17.198.041/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	150,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ 296,60	R\$ 44.490,00	5,5967 %	R\$ 16,60
<p>Descrição: Locação Banheiro Químico compreendendo:- Tamanho 1,20 x 1,10 x 2,00m alturaDevidamente identificados(masculino, feminino)Incluindo higienização diária impreterivelmente.Obs.: presença de um responsável no local de instalaçãoodurante o período de locação, para eventuais manutenções e montagem no prazo imediato. Apresentação: Unid / Dia</p>										
13	800,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 28,50	R\$ 22.800,00	R\$ 33,86	R\$ 27.088,00	15,8298 %	R\$ 5,36
<p>Descrição: LOCAÇÃO DE GRADIL POR EVENTO - Montagem edesmontagem de gradil, sendo os mesmos em grades metálicas na altura mínima de 1,20 mts, e comprimento mínimo de 2,00 mts, pintadas na cor em tinta alumínio ou sendo galvanizadas, apresentar ART de montagem por evento.Apresentação: Unid / Dia.</p>										
16	30,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.198,00	R\$ 35.940,00	R\$ 1.412,50	R\$ 42.375,00	15,1858 %	R\$ 214,50
<p>Descrição: Tenda tamanho 8x8, 10x10 modulada na cor branca piramidal compreendendo: lonil antichamas (novos)fechamento laterais com lonil, se necessários.com laudo de incombustibilidade ou não propagação dechamas de acordo com a NBR 9442/08-1986 pé direito de 3,0mregistro no CREA ou CRT apresentação no ato da montagem da ART-Anotação de Responsabilidade Técnica Obs.: presença no local da montagem do responsável pelo material durante o período de locação. Montagem perante a ordem de serviços com DEZ dias de antecedência.</p>										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	11,5951	R\$
						R\$		R\$	%	13.213,00
						100.740,00		113.953,00		

Fornecedor : D C M FERREIRA SEGURANCA - 21.322.053/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	180,00	Serviço.	SERVICO	SERVICO	R\$ 340,00	R\$ 61.200,00	R\$ 391,29	R\$ 70.432,20	13,1079 %	R\$ 51,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Serviço de Segurança Genero Misto para Evento/Periodo de 6 horas /na programação do evento/Despesas de transporte, alimentação e hospedagem serão por conta do contratado/Os segyranças deverão estar uniformizados, usando radio de comunicaçãoe dectector de metal/ Empresa e colaboradores deverão esta autorizados e Credenciado pela Policia Federal. CONFEDERADOS.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	13,1079	%	R\$ 9.232,20
					R\$ 61.200,00		R\$ 70.432,20			

Fornecedor : DELVANIA MARIA ARANTES SILVA 09352819675 - 28.894.463/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	230,00	Serviço.	SERVICO	SERVICO	R\$ 241,90	R\$ 55.637,00	R\$ 336,29	R\$ 77.346,70	28,0680 %	R\$ 94,39
Descrição: Serviço de segurança genero misto de apoio, profissinal qualificados 6 horas /na programação do evento/Despesas de transporte, alimentação e hospedagem serão por conta do contratado/Os seguranças deverão estar uniformizados, usando radio de comunicaçãoe dectector de metal.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,0680	%	R\$ 21.709,70
					R\$ 55.637,00		R\$ 77.346,70			

Fornecedor : GUARDIOES DA VIDA SOCORRO E RESGATI LTDA - 31.568.420/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	120,00	Serviço.	SERVICO	SERVICO	R\$ 257,90	R\$ 30.948,00	R\$ 359,17	R\$ 43.100,40	28,1955 %	R\$ 101,27
Descrição: Serviço de bombeiro proficional civil (Brigadista) incluindo registro Ocorencia para execultar 07 horas de serviço diários diuno ou noturno, podendo haver a mistura de turno. Os responsaveis devem ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo corpo de bombeiro,devera estar apto a promover medidas de segurança no local deve se apresentar uniformizados e com kit de primeiros socorros incluir todas as despesas de hospedagem e alimentação, lanches, água, impostos tributos e outros curso valido.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,1955	%	R\$ 12.152,40
					R\$ 30.948,00		R\$ 43.100,40			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 835.545,00	R\$ 1.098.920,20	23,9667 %	263.375,20

Pimenta - Minas Gerais, 13 de Fevereiro de 2023

GEOVÂNIO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL